
[TLP-AMBER] 

Ниво 2 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 

стр. 1 от 3 
 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ БП-34 

 

от 20.04.2023 г. 
 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

на закрито заседание, проведено на 20.04.2023 г., като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-

504 от 12.04.2022 г. относно одобряване на бизнес план на „Респект Енерджи“ СА за 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“, за периода 2023 г. – 2027 г., установи следното: 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 

10.01.2023 г. на „Респект Енерджи“ СА, ч.ю.л. държава: Република Полша, за одобряване 

на бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и 

задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на 

комбинирана балансираща група“ за периода  2023 г. – 2027 г., на основание чл. 13, ал. 2, 

т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 7 от Наредба № 3 от 

21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Съгласно чл. 13, ал. 7 от НЛДЕ, първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и 

извършеното проучване по преписката, се установи следното:  

 

Видно от представен актуален препис от Регистъра на предприемачите към 

Националния съдебен регистър на Полша „Респект Енерджи“ СА е акционерно 

дружество, учредено и съществуващо съгласно законите на Полша, с номер в 

Националния съдебен  регистър № 0000759658, със седалище и адрес на управление: 

Полша, облас. Мазовецка, гр. Варшава, ул. „Лудовика Ридигера“ № 8. 

Дружеството се представлява от Управителен съвет в състав: XXX 

Предметът на дейност на „Респект Енерджи“ СА е: търговия с електроенергия, 

отдаване под наем и аренда на леки автомобили и микробуси, друг тип консултации в 

областта на търговската дейност и управлението, научни изследвания и развойна дейност 

в сферата на други природни и технически науки, друг тип професионална, научна и 

техническа дейност, некласифицирана другаде, услуги, свързани с административното 

обслужване на офиси, производство на електрическа енергия, разпространение на 

електрическа енергия, други финансови услуги, некласифицирани другаде, с изключение 

на застраховки и пенсионни фондове и финансов лизинг. 

Размерът на капитала на дружеството е XXX злоти. Разпределен е в XXX бр. 

акции с номинална стойност от XXX злота. Едноличен собственик на капитала на 

„Респект Енерджи“ СА е „Респект Енерджи Холдинг“ СА, регистрирано в Полша. 

 



[TLP-AMBER] 

Ниво 2 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 

стр. 2 от 3 
 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана 

балансираща група“: 

„Респект Енерджи“ СА е представило бизнес план за периода 2023 г. – 2027 г. за 

управление и развитие на дейността „търговия с електрическа енергия“, с прогнозни 

годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия за 

покупко-продажба от XXX MWh през 2023 г. до ХХХ MWh през 2027 г. 

Прогнозните цени, по които дружеството ще купува и продава електрическа 

енергия на вътрешния пазар през периода на бизнес плана, са: 

 

 

За разглеждания период дружеството очаква печалба, като за първата година е в 

размер на ХХХ хил. евро, като достига до ХХХ хил. евро през 2027 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2027 

г. е представена по-долу: 

 

Показатели в хил. евро 
Прогноза 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Приходи  ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Разходи ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Оперативна печалба ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

 

Предвид гореизложеното може да се направи извод, че ако спази заложените в 

бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Респект Енерджи“ СА 

ще притежава финансови възможности за извършване на дейността „търговия с 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“. 

 

Информация, съдържаща се в заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 10.01.2023 г., 

представляваща информация, защитена по закон, която не следва да бъде разгласявана: 

С писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1 от 22.03.2023 г. „Респект Енерджи“ СА е посочило, че 

конкретните цифри и данни от бизнес плана са част от плановете на дружеството за 

навлизане на българския пазар и в случай, че те станат достояние на конкуренти, това би 

увредило интересите на заявителя и позиционирането му в първоначалния етап от 

навлизането му на българския пазар.  

Посочените от дружеството данни представляват факти и информация, свързани 

със стопанска дейност, чието запазване в тайна е в интерес на дружеството, за което то е 

взело необходимите мерки. Съгласно чл. 18 от ЗЕ председателят на Комисията, нейните 

членове и служителите на нейната администрация, са длъжни да не разгласяват 

информация, обявена за търговска тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното 

разгласяване би довело до нелоялна конкуренция между търговци, или до застрашаване 

на търговския интерес на трети лица.  

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Средна покупна цена  евро/MWh ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Средна продажна цена  евро/MWh ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Количество търгувана ел. 

енергия общо 
MWh ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 



[TLP-AMBER] 

Ниво 2 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 

стр. 3 от 3 
 

С оглед гореизложеното, искането за заличаване на търговска тайна е основателно, 

като при публикуването на решението на КЕВР следва да бъде заличена посочената 

информация. 

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, 

чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. 

за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Одобрява бизнес план на „Респект Енерджи“ СА за дейността „търговия с 

електрическа енергия“, с включени права и задължения на „координатор на 

стандартна балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща 

група“ за периода 2023 г. – 2027 г.; 

2. Посочената в мотивите на настоящото решение защитена по закон 

информация да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на 

Комисията за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на 

чл. 15, ал. 2 от Закона за енергетиката. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

РОСИЦА ТОТКОВА 


